
HCL nr. 6 din 27 ianuarie 2011

hcl_006_2011.html[15/12/2018, 01:18:10]

ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA

MUNICIPIUL CÂMPULUNG MOLDOVENESC
CONSILIUL LOCAL

 
 

HOTĂRÂREA NR. 6
din 27 ianuarie 2011

                            

pentru stabilirea unor măsuri organizatorice privind desfacerea căsătoriei pe cale administrativă de către ofiţerul de starea civilă
 

Consiliul Local al municipiului Câmpulung Moldovenesc, întrunit în şedinţa ordinară din data de 27 ianuarie 2011,
Având în vedere:
- Expunerea pe motive a Primarului municipiului Câmpulung Moldovenesc, înregistrată la nr. 301 din 10 ianuarie 2011;
- Raportul  Serviciului Public Comunitar Local de Evidenţa Persoanelor, înregistrat la nr. 302 din 10 ianuarie 2011;
- Raportul Serviciului Venituri şi Cheltuieli, înregistrat la nr. 303 din 10 ianuarie 2011;
- Raportul comisiei de specialitate a Consiliului Local;
- Prevederile art. II ale Legii nr.202/2010 privind unele măsuri pentru accelerarea soluţionării proceselor;
- Prevederile art. 27 şi art. 30 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;
- Prevederile Legii 119/1996 privind actele de stare civilă, republicată;
- Prevederile art. 23 din Metodologia pentru aplicarea unitară a dispoziţiilor legale privind divorţul prin acordul părţilor nr.2112516 /20l0 a

Ministerului Administraţiei şi Internelor – Direcţia pentru Evidenţa Persoanelor şi Administrarea Bazelor de Date,
În temeiul art. 36 alin. (2) lit. d), alin. (4) lit. c), alin. (9) şi art. 45 alin. (2) lit. c) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică

locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,
 

H O T Ă R Ă Ş T E :
     

Art.1.-(1)Se instituie taxa specială aferentă procedurii de desfacere a căsătoriei pe cale Administrativă, în cuantum de 500 lei.
(2)Taxa specială aferentă procedurii prevăzută la alin.(1) se actualizează anual prin  hotărâre a consiliului local . 
Art.2.- Primarul municipiului Câmpulung Moldovenesc, prin Serviciul Public Comunitar Local de Evidenţa Persoanelor şi Serviciul Venituri

şi  Cheltuieli, va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
 

Dan Mocanu

 Contrasemnează:
SECRETARUL MUNICIPIULUI,

 
Toader Mândrilă

 


	Local Disk
	HCL nr. 6 din 27 ianuarie 2011


